

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Заказчик (Генподрядчик) **ООО «ГУК Октябрьского района»**

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «Домоуправление №32»**

по ОКПО

Стройка: **Текущий ремонт МКД**

по ОКПО

Объект:

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
февраль	28.02.2018

Отчетный период	
с	по
01.02.2018	28.02.2018

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **222.870** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.580** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **89.331** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2018 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Косарева 31

1-4под.

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Е61-2-7 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		0.067	43 252.99	2 897.95
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
1. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	274.02	18.35934	157.000	2 882.42
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.804	0.053868	242.640	13.07
1. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.804	0.053868	242.64	13.07
		<i>Накладные расходы</i>				67.15%	1 944.32
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 158.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 000.47
2.	С2-1	Цемент 50кг	шт		1	366.30	366.30
3.	Е15-04-006-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия		0.7692	1 297.93	998.37
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
3. 1.	31-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7.5325	5.793999	170.510	987.93
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.009615	242.640	2.33
3. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.0125	0.009615	288.37	2.77
						242.64	2.33
3. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.0125	0.009615	796.71	7.66
						201.88	1.94
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	795.48
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	370.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 164.20
4.	С2-2	Грунт универс. глубокого проникн. пр.плесени 10кг	шт		1	606.54	606.54
5.	С2-5	Белизна 1л	шт		6	17.00	102.00
6.	С2-6	Белизна 1100г	шт		2	42.00	84.00
7.	Е15-04-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска водными составами внутри помещений клеевая простая	100 м2 окрашиваемой поверхности		3.4091	1 150.82	3 923.26
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
7. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	7.2105	24.581315	154.960	3 809.12
					55		

1	2	3	4	5	6	7	8
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.0426137 5	242.640	10.34
7. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.0125	0.0426137 5	288.37 242.64	12.29 10.34
7. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.0375	0.1278412 5	796.71 201.88	101.85 25.81
		Накладные расходы				80.33%	3 068.17
		Сметная прибыль				37.4%	1 428.48
		Всего с НР и СП					8 419.91
8.	C2-3	Мел 30кг	шт		2.5	300.00	750.00
9.	C2-4	Купорос медный	шт		1	50.00	50.00
10.	E62-7-4 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10% (стены)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		4.8975	6 016.84	29 467.47
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
10. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	38.712	189.59202	153.050	29 017.06
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.5877	242.640	142.60
10. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.12	0.5877	288.37 242.64	169.48 142.60
10. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.072	0.35262	796.71 201.88	280.94 71.19
		Накладные расходы				68%	19 828.57
		Сметная прибыль				40%	11 663.86
		Всего с НР и СП					60 959.90
11.	C2-7	Шпатлевка 15кг	шт		8	220.00	1 760.00
12.	C2-8	Эмаль ПФ 115 светло-голубая	кг		81.3	122.00	9 918.60
13.	C2-18	Эмаль ПФ 115	кг		22	123.00	2 706.00
14.	C2-9	Уайт-спирит 10л	шт		1	590.00	590.00
15.	E62-35-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза (металлоконструкция)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.462	14 836.43	6 854.43
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
15. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	96.876	44.756712	153.050	6 850.01
15. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.012	0.005544	796.71 201.88	4.42 1.12
		Накладные расходы				68%	4 658.01

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 740.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					14 252.44
16.	С2-8	Эмаль ПФ 115 светло-голубая	кг		6.3	122.00	768.60
17.	Е62-2-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(сапожок)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.88	3 995.12	3 515.71
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
17. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	22.3872	153.050	3 426.36
17. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.1056	242.640	25.62
17. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.1056	<u>288.37</u>	<u>30.45</u>
			(1)			242.64	25.62
17. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.084	0.07392	<u>796.71</u>	<u>58.89</u>
			(1)			201.88	14.92
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 347.35
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 380.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 243.85
18.	С2-10	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		13.3	122.00	1 622.60
19.	С2-9	Уайт-спирит 10л	шт		0.12	590.00	70.80
20.	Е62-18-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.204	24 247.13	4 946.41
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
20. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	155.88	31.79952	154.960	4 927.65
20. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.02448	242.640	5.94
20. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.02448	<u>288.37</u>	<u>7.06</u>
			(1)			242.64	5.94
20. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.014688	<u>796.71</u>	<u>11.70</u>
			(1)			201.88	2.97
		<i>Накладные расходы</i>				68%	3 354.84
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 973.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 274.69
21.	С2-10	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		2.8	122.00	341.60
22.	Е62-9-4 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.44	15 611.24	6 868.94

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
22. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	101.4	44.616	153.050	6 828.48
22. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0528	242.640	12.81
22. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.0528	288.37	15.23
			(1)			242.64	12.81
22. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.03168	796.71	25.24
			(1)			201.88	6.40
		<i>Накладные расходы</i>				68%	4 652.08
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 736.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					14 257.53
23.	C2-11	Эмаль белая	кг		9.4	123.00	1 156.20
24.	E62-33-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.0816	12 271.24	1 001.33
				Объем: 5.76+2.4			
Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
24. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	79.128	6.4568448	154.960	1 000.55
24. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.0009792	796.71	0.78
			(1)			201.88	0.20
		<i>Накладные расходы</i>				68%	680.37
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	400.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 081.92
25.	C2-8	Эмаль ПФ 115 светло-голубая	кг		1.3	122.00	158.60
26.	E62-5-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамб.двери, дверные откосы, люк выход на кровлю)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.212	4 907.53	1 040.40
				Объем: 14.4+4.8+2			
Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2							
26. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.464	6.670368	153.050	1 020.90
26. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.02544	242.640	6.17
26. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.02544	288.37	7.34
			(1)			242.64	6.17
26. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.015264	796.71	12.16
			(1)			201.88	3.08
		<i>Накладные расходы</i>				68%	698.41
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	410.83

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							2 149.64
27.	С2-10	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		3.3	122.00	402.60
28.	Е62-2-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамбур)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.18	3 995.12	719.12
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
28. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	4.5792	153.050	700.85
28. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0216	242.640	5.24
28. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.0216	<u>288.37</u>	<u>6.23</u>
			(1)			242.64	5.24
28. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.084	0.01512	<u>796.71</u>	<u>12.05</u>
			(1)			201.88	3.05
		<i>Накладные расходы</i>				68%	480.14
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	282.44
<i>Всего с НР и СП</i>							1 481.70
29.	С2-8	Эмаль ПФ 115 светло-голубая	кг		2.7	122.00	329.40
30.	Е62-29-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз(эл.щитки, почт.ячики)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.2844	2 571.98	731.47
		Объем: 19.8+8.64					
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
30. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	16.536	4.7028384	154.960	728.75
30. 2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.0034128	<u>796.71</u>	<u>2.72</u>
			(1)			201.88	0.69
		<i>Накладные расходы</i>				68%	495.55
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	291.50
<i>Всего с НР и СП</i>							1 518.52
31.	С2-8	Эмаль ПФ 115 светло-голубая	кг		4.4	122.00	536.80
32.	Е62-18-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.52	7 660.21	3 983.31
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
32. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	48.84	25.3968	154.960	3 935.49
32. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0624	242.640	15.14

1	2	3	4	5	6	7	8
32. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.12	0.0624	<u>288.37</u> 242.64	<u>17.99</u> 15.14
32. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.072	0.03744	<u>796.71</u> 201.88	<u>29.83</u> 7.56
		<i>Накладные расходы</i>				68%	2 686.43
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	1 580.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 249.99
33.	C2-10	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		6.5	122.00	793.00
		<i>покраска пожухших мест</i>					
34.	E62-2-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.8594	2 918.49	2 508.15
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
34. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	18.468	15.871399 2	153.050	2 429.12
34. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.103128</i>	<i>242.640</i>	<i>25.02</i>
34. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.12	0.103128	<u>288.37</u> 242.64	<u>29.74</u> 25.02
34. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.072	0.0618768	<u>796.71</u> 201.88	<u>49.30</u> 12.49
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 668.82
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	981.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 158.62
35.	C2-8	Эмаль ПФ 115 светло-голубая	кг		8	122.00	976.00
36.	C2-19	Краска 3кг	шт		1	200.00	200.00
37.	C2-9	Уайт-спирит 10л	шт		0.13	590.00	76.70
38.	E62-2-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен без подготовки с расчисткой старой краски до 10%(сапожок)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.461	2 918.49	1 345.43
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
38. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	18.468	8.513748	153.050	1 303.03
38. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.05532</i>	<i>242.640</i>	<i>13.42</i>
38. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.12	0.05532	<u>288.37</u> 242.64	<u>15.95</u> 13.42
38. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.072	0.033192	<u>796.71</u> 201.88	<u>26.44</u> 6.70

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы				68%	895.19
		Сметная прибыль				40%	526.58
		Всего с НР и СП					2 767.20
39.	C2-10	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		5.9	122.00	719.80
40.	C2-9	Уайт-спирит 10л	шт		0.03	590.00	17.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	95 905.59
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	95 905.59
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=67.15 - по стр. 1; %=80.33 - по стр. 3, 7; %=68 - по стр. 10, 15, 17, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 38)	48 253.71
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 10, 15, 17, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 38; %=37.4 - по стр. 3, 7)	27 925.12
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	172 084.42
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	172 084.42
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	48 253.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	27 925.12
Оплата основных рабочих	69 847.72
Оплата механизаторов	277.70
Сметная заработная плата	70 125.42
Трудозатраты осн. рабочих	454.07731
Трудозатраты механизаторов	1.1445648
Нормативная трудоемкость	455.22187
Сметная стоимость материалов	25 103.84
Стоимость механизмов	954.04
Затраты на эксплуатацию машин	954.04
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 1 486.99
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 753.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 171.73
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	174 497.12

Раздел 2. Сушинского 1

1 под.

41.	E15-04-001-01	Окраска водными составами внутри помещений клеевая простая	100 м2		1.3636	1 150.82	1 569.26
		(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	окрашиваемой поверхности				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
41.1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	7.2105	9.8322378	154.960	1 523.60

1	2	3	4	5	6	7	8
41. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0125	0.017045	242.640	4.14
41. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0125	0.017045	288.37	4.92
			(1)			242.64	4.14
41. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0375	0.051135	796.71	40.74
			(1)			201.88	10.32
		Накладные расходы				80.33%	1 227.23
		Сметная прибыль				37.4%	571.37
		Всего с НР и СП					3 367.87
42.	C2-12	Мел 30кг	шт			1	300.00
43.	E62-7-4 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 10% (стены)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти			1.2225	6 016.84
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					7 355.59
43. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	38.712	47.32542	153.050	7 243.16
43. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.1467	242.640	35.60
43. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.1467	288.37	42.30
			(1)			242.64	35.60
43. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.08802	796.71	70.13
			(1)			201.88	17.77
		Накладные расходы				68%	4 949.56
		Сметная прибыль				40%	2 911.50
		Всего с НР и СП					15 216.65
44.	C2-13	Шпатлевка 15кг	шт			2	220.00
45.	C2-14	Эмаль ПФ 115 голубая	кг			22.3	123.00
46.	C2-18	Эмаль ПФ 115	кг			3.5	123.00
47.	C2-15	Уайт-спирит 10л	шт			0.2	594.00
48.	E62-35-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза (металлоконструкция)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти			0.115	14 836.43
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					1 706.19
48. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	96.876	11.14074	153.050	1 705.09
48. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.00138	796.71	1.10
			(1)			201.88	0.28
		Накладные расходы				68%	1 159.46
		Сметная прибыль				40%	682.04
		Всего с НР и СП					3 547.69

1	2	3	4	5	6	7	8
49.	C2-14	Эмаль ПФ 115 голубая	кг		1.6	123.00	196.80
50.	E62-2-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(сапожок)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.22	3 995.12	878.93
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
50. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	5.5968	153.050	856.59
50. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0264	242.640	6.41
50. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.0264	<u>288.37</u>	<u>7.61</u>
			(1)			242.64	6.41
50. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.084	0.01848	<u>796.71</u>	<u>14.72</u>
			(1)			201.88	3.73
		<i>Накладные расходы</i>				68%	586.84
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	345.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 810.97
51.	C2-16	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		3.3	122.00	402.60
52.	C2-15	Уайт-спирит 10л	шт		0.03	594.00	17.82
53.	E62-18-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.051	24 247.13	1 236.60
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
53. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	155.88	7.94988	154.960	1 231.91
53. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.00612	242.640	1.48
53. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.00612	<u>288.37</u>	<u>1.76</u>
			(1)			242.64	1.48
53. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.003672	<u>796.71</u>	<u>2.93</u>
			(1)			201.88	0.74
		<i>Накладные расходы</i>				68%	838.71
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	493.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 568.66
54.	C2-16	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		0.7	122.00	85.40
55.	E62-9-4 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.11	15 611.24	1 717.24
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
55. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	101.4	11.154	153.050	1 707.12

1	2	3	4	5	6	7	8
55. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0132	242.640	3.20
55. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.0132	288.37	3.81
			(1)			242.64	3.20
55. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.00792	796.71	6.31
			(1)			201.88	1.60
		Накладные расходы				68%	1 163.02
		Сметная прибыль				40%	684.13
		Всего с НР и СП					3 564.39
56.	C2-17	Эмаль белая	кг		2.5	123.00	307.50
57.	E62-33-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.0204	12 271.24	250.33
							Объем: 1.44+0.6
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
57. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	79.128	1.6142112	154.960	250.14
57. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.0002448	796.71	0.20
			(1)			201.88	0.05
		Накладные расходы				68%	170.10
		Сметная прибыль				40%	100.06
		Всего с НР и СП					520.48
58.	C2-14	Эмаль ПФ 115 голубая	кг		0.3	123.00	36.90
59.	E62-5-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамб.двери, дверные откосы, люк выход на кровлю)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.053	4 907.53	260.10
							Объем: 3.6+1.2+0.5
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
59. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.464	1.667592	153.050	255.22
59. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.00636	242.640	1.54
59. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.00636	288.37	1.83
			(1)			242.64	1.54
59. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.003816	796.71	3.04
			(1)			201.88	0.77
		Накладные расходы				68%	174.60
		Сметная прибыль				40%	102.70
		Всего с НР и СП					537.40
60.	C2-16	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		0.8	122.00	97.60

1	2	3	4	5	6	7	8
61.	Е62-2-2 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(тамбур)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.045	3 995.12	179.78
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
61. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	1.1448	153.050	175.21
61. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0054	242.640	1.31
61. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.0054	288.37	1.56
			(1)			242.64	1.31
61. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.084	0.00378	796.71	3.01
			(1)			201.88	0.76
		<i>Накладные расходы</i>				68%	120.03
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	70.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					370.42
62.	С2-14	Эмаль ПФ 115 голубая	кг		0.7	123.00	86.10
63.	Е62-29-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз(эл.щитки, почт.ячики)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.0711	2 571.98	182.87
		Объем: 4.95+2.16					
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
63. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	16.536	1.1757096	154.960	182.19
63. 2.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.0008532	796.71	0.68
			(1)			201.88	0.17
		<i>Накладные расходы</i>				68%	123.89
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	72.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					379.64
64.	С2-14	Эмаль ПФ 115 голубая	кг		1.1	123.00	135.30
65.	Е62-18-3 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.13	7 660.21	995.83
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
65. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	48.84	6.3492	154.960	983.87
65. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.0156	242.640	3.79
65. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.0156	288.37	4.50
			(1)			242.64	3.79

1	2	3	4	5	6	7	8
65. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.072	0.00936	<u>796.71</u> 201.88	<u>7.46</u> 1.89
		<i>Накладные расходы</i>				68%	671.61
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	395.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 062.50
66.	C2-16	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		1.6	122.00	195.20
		<i>покраска пожухших мест</i>					
67.	E62-2-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.7031	2 918.49	2 051.99
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
67. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	18.468	12.984850 8	153.050	1 987.33
67. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.084372</i>	<i>242.640</i>	<i>20.47</i>
67. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.12	0.084372	<u>288.37</u> 242.64	<u>24.33</u> 20.47
67. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.072	0.0506232	<u>796.71</u> 201.88	<u>40.33</u> 10.22
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 365.30
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	803.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 220.41
68.	C2-8	Эмаль ПФ 115 светло-голубая	кг		9	122.00	1 098.00
69.	C2-15	Уайт-спирит 10л	шт		0.14	594.00	83.16
70.	E62-2-1 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.3594	2 918.49	1 048.91
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
70. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	18.468	6.6373992	153.050	1 015.85
70. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.043128</i>	<i>242.640</i>	<i>10.46</i>
70. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.12	0.043128	<u>288.37</u> 242.64	<u>12.44</u> 10.46
70. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.072	0.0258768	<u>796.71</u> 201.88	<u>20.62</u> 5.22
		<i>Накладные расходы</i>				68%	697.89
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	410.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 157.32

1	2	3	4	5	6	7	8
71.	C2-16	Эмаль ПФ 115 красно-коричневая	кг		4.6	122.00	561.20
72.	C2-15	Уайт-спирит 10л	шт		0.07	594.00	41.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	26 810.98
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	26 810.98
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80.33 - по стр. 41; %=68 - по стр. 43, 48, 50, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 70)	13 248.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37.4 - по стр. 41; %=40 - по стр. 43, 48, 50, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 70)	7 642.55
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	47 701.76
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	47 701.76
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	13 248.23
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	7 642.55
Оплата основных рабочих	19 117.28
Оплата механизаторов	88.40
Сметная заработная плата	19 205.68
Трудозатраты осн. рабочих	124.57284
Трудозатраты механизаторов	0.364325
Нормативная трудоемкость	124.93717
Сметная стоимость материалов	7 377.36
Стоимость механизмов	316.33
Затраты на эксплуатацию машин	316.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 408.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 206.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 56.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	48 373.31

1	2	3	4	5	6	7	8
							122 716.57
							122 716.57
							61 501.94
							35 567.67
							219 786.18
							219 786.18
							61 501.94
							35 567.67
							88 965.00
							366.10
							89 331.10
							578.65015
							1.5088898
							580.15904
							32 481.20
							1 270.37
							1 270.37
						0.030816	1 895.24
						0.027	960.33
						0.18	228.67
							222 870.42

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №32»

В.М.Козлов

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

А.А.Небайкин

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.